3 Edition 12.18
Technische Information · D
• Einsatz als Mess- oder Drosselblende
• Mit valVario Ventilen und Reglern kombinierbar
• Luft- und Gasvolumenstromdiagramme für einfachere Auslegung
• Einfache Montage über Flansche mit Innengewinde
• Austauschbare Blendenscheiben für optimale Anpassung an
örtliche Betriebsbedingungen

VMO 365
 = Standard,  = lieferbar
Bestellbeispiel
VMO 115R05M05
5 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
VMO Messblende
1–3 Baugröße
–
10–65
Ohne Eingangs- und Ausgangsfl ansch
Ein- und Ausgangsnennweite in DN
R
N
F
Rp-Innengewinde
NPT-Innengewinde
Flansch nach ISO 7005
05 pu max 500 mbar
M Mit Messstutzen
04 – 54 Blendendurchmesser* in mm
* Auf Anfrage Lieferung von Blendenscheiben mit individuellem
Blenden-∅.
VMO · Edition 12.18 16
Projektierungshinweise
6 Projektierungshinweise
6 .1 Einbau
Einbaulage: VMO kann beliebig eingebaut werden.
6 .2 Gasstreckenanbindung
Für eine korrekte Messung der Druckdifferenz an der
Messblende VMO muss auf einer Strecke von ≥ 5× D für
eine ungestörte Anströmung des Gases am Ein- und
Ausgang gesorgt werden.
 ≥ 5 x D
 ≥ 5 x D
VMO · Edition 12.18 17
Zubehör
7 Zubehör
7 .1 Dichtungsset VMO/VMV
A B
C
D
Dichtungsset VMO/VMV 1 /B: 74924936
Dichtungsset VMO/VMV 2 /B: 74924937
Dichtungsset VMO/VMV 3 /B: 74926024
Lieferumfang:
A 1 x O-Ring Bodenplatte,
B 1 xO-Ring Drosseleinsatz,
C 2 x Profildichtung,
D 2 x oder 4x Zylinderschraube.
7 .2 Blendenscheibe
Zur Montage im Blendenhalter der Messblende VMO.
Der Bohrungs-∅ ist auf der Blendenscheibe eingraviert.
Lieferung inklusive neuer Dichtung für die Bodenplatte.
Blende
Bohrungs-∅
Bestell-Nr.
[mm]
VMO1 D4 /B 4 74923803
VMO1 D5 /B 5 74923804
VMO1 D6 /B 6 74923805
VMO1 D8 /B 8 74923806
VMO1 D10 /B 10 74923807
VMO1 D12 /B 12 74923808
VMO1 D14 /B 14 74923809
VMO1 D16 /B 16 74923810
VMO1 D18 /B 18 74923811
VMO1 D20 /B 20 74923812
VMO1 Dx /B* xx* 74923813
VMO2 D16 /B 16 74923814
VMO2 D20 /B 20 74923815
VMO2 D24 /B 24 74923816
VMO2 D28 /B 28 74923817
VMO2 D32 /B 32 74923818
VMO2 D34 /B 34 74923819